

PROTOKÓŁ Nr II/2018

z obrad II sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 30 listopada 2018 r.
Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 12⁰⁰ do godz. 15²⁰.

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska** powitała Radnych oraz osoby uczestniczące w obradach. Stwierdziła quorum – obecnych 15 Radnych a następnie poinformowała o nagrywaniu sesji.

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska - stwierdziła, że Radni otrzymali zawiadomienie o terminie sesji wraz z porządkiem obrad, który odczytała.

Ad. 3. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami

Burmistrz Jan Ługowski poinformował, m.in. że:

- w dniu 11.11.2018 r. odbyły się w Mordach uroczystości z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości,
- prace samorządu skupiały się na dokończaniu inwestycji (odbiór samochodu dla OSP w Mordach; odbiór remontowanych odcinków dróg Wielgorz – Radzików Stopki – dotacja 1 mln. 296 tys. zł oraz Czepielin – Kolonia – dotacja 94 tys. zł; odbiór tzw. Otwartych Stref Aktywności - OSA w Czepielinie i w Radzikowie Wielkim).

Ad. 4. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych

Radna Barbara Hawryluk złożyła na ręce Przewodniczącej Rady interpelację, skierowaną do Burmistrza, którą następnie Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska odczytała. Interpelacja dotyczy bezpieczeństwa organizacji ruchu na drodze Nr 698 na odcinku od granicy Gminy Łosice do drogi do Wólki Biernaty.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska poinformowała, że wobec braku urządzeń technicznych umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań Radnych, przeprowadzone zostanie głosowanie imienne.

- a) *obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, dla celów wymiaru podatku leśnego na obszarze Miasta i Gminy Mordy na 2019 rok*

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska odczytała projekt uchwały Nr II/3/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, dla celów wymiaru podatku leśnego na obszarze Miasta i Gminy Mordy na 2019 rok. Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 13 – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Dwoje Radnych wyłączyło się z głosowania z uwagi na fakt, że są inkasentami podatków. Uchwała w załączeniu.

b) obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Mordy na 2019 rok

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska odczytała projekt uchwały Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Mordy na 2019 rok.

Radna Barbara Hawryluk wniosła o obniżenie średniej ceny skupu żyta do kwoty 47 zł, uzasadniając to złą sytuacją rolników.

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska poddała pod głosowanie w/w wniosek. Za wnioskiem oddało głos 3 Radnych, przeciw – 10 Radnych, 2 Radnych wyłączyło się z głosowania.

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 10 – za, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się. Dwoje Radnych wyłączyło się z głosowania. Uchwała w załączeniu.

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019 rok obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Mordy oraz zwolnień w tym podatku

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska odczytała projekt uchwały Nr II/5/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019 rok obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Mordy oraz zwolnień w tym podatku.

Radna Grażyna Drabarek – zadał pytanie dot. zwolnienia z podatku budynków mieszkalnych – jakie będą skutki zwolnienia z tego podatku? **Burmistrz Jan Ługowski** – stwierdził, że zwolnienia w tym podatku były zawsze i na razie nie będzie on wprowadzony. Ponadto założenia do budżetu są dokonane na podstawie tych uchwał podatkowych i jeżeli coś zostanie zmienione w podatkach, wówczas trzeba będzie zmienić budżet. To jest propozycja, którą Radni mogą przyjąć albo nie.

Radna Barbara Hawryluk – zadała pytanie skąd są wprowadzone zmiany w § 1 ust. 1 pkt 2 – dot. gruntów zajętych pod wodami, w § 1 ust. 2 pkt 3 – dot. gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej i w § 2 – dot. cmentarzy. **Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował, że większość z tych podatków nie występuje dot. gruntów zajętych pod wodami lub nadzór wymagał aby dane zapisy wprowadzić do uchwały - dot. cmentarzy. Odnośnie podatku od działalności – trzeba to było uregulować, ponieważ były próby obejścia tego podatku.

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. Dwoje Radnych wyłączyło się z głosowania. Uchwała w załączeniu.

d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2019 rok obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Mordy oraz zwolnień w tym podatku

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska odczytała podstawę prawną projektu uchwały Nr II/6/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2019 rok obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Mordy oraz zwolnień w tym podatku.

Burmistrz Jan Ługowski poinformował, że podatki te są na tym samym poziomie co w tym roku i kształtują się tak jak w sąsiednich gminach aby przedsiębiorcy nie uciekali do innych gmin.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

e) wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia jej stawek i wyznaczenia inkasenta na 2019 rok

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska odczytała projekt uchwały Nr II/7/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia jej stawek i wyznaczenia inkasenta na 2019 rok.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 14 – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Jeden Radny wyłączył się z głosowania z uwagi na fakt, że jest inkasentem podatku. Uchwała w załączeniu.

f) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2018 rok

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska odczytała podstawę prawną projektu uchwały Nr II/8/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2018 rok.

Skarbnik Lidia Lipińska – odczytała w/w projekt uchwały oraz uzasadnienie.

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 14 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady i stwierdziła quorum (obecnych 15 Radnych).

g) powołania składów osobowych i liczbowych oraz określenia przedmiotu działania stałych komisji Rady Miejskiej w Mordach

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska odczytała projekt uchwały Nr II/9/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie powołania składów osobowych i liczbowych oraz określenia przedmiotu działania stałych komisji Rady Miejskiej w Mordach.

Radna Barbara Hawryluk - podniosła, że 5 osobowy skład komisji ogranicza Radnych w udziale w pracach komisji.

Dyskusja Radnych w tym temacie.

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska poddała pod głosowanie liczbowy skład dwóch komisji (Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych i Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego) w wysokości 5 osób. Poinformowała, że w/w skład liczbowy komisji został przyjęty 13 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się.

Następnie przystąpiono do zgłaszania się kandydatów do poszczególnych komisji.

Do Komisji Finansów (...) zgłosiło się 5 kandydatów (Mirośław Romanowski, Sławomir Chromiński, Grażyna Tymosiak, Janusz Zarzycki, Grzegorz Radzikowski).

Do Komisji Oświaty (...) zgłosiło się 5 kandydatów (Grażyna Drabarek, Adam Marczuk, Jarosław Gmitrzuk, Gustaw Dmowski, Katarzyna Kotowska).

W wyniku przeprowadzonych głosowań nad poszczególnymi kandydatami ustalono następujące składy osobowe Komisji:

Komisja Finansów (...): Mirosław Romanowski, Sławomir Chromiński, Grażyna Tymosiak, Janusz Zarzycki, Grzegorz Radzikowski.

Komisja Oświaty (...): Grażyna Drabarek, Adam Marczuk, Jarosław Gmitrzuk, Gustaw Dmowski, Katarzyna Kotowska.

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

h) powołania Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska odczytała projekt uchwały Nr II/10/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Radny Andrzej Ostojki zgłosił Radnego Dariusza Kołtuniaka, który w wyniku głosowania jednogłośnie (15 głosów za - jednogłośnie) został wybrany na przewodniczącego. Była to jedyna kandydatura.

Następnie przystąpiono do zgłaszania się kandydatów do Komisji Rewizyjnej. Zgłosiło się 5 kandydatów (Barbara Hawryluk, Robert Czarnocki, Andrzej Ostojki, Grzegorz Radzikowski, Anna Stańska).

W wyniku przeprowadzonych głosowań nad poszczególnymi kandydatami ustalono następujący skład osobowy Komisji Rewizyjnej, poza przewodniczącym komisji: Anna Stańska, Grzegorz Radzikowski, Andrzej Ostojki, Robert Czarnocki.

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska zarządziła 5 minutową przerwę.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady i stwierdziła quorum (obecnych 15 Radnych).

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska poddała pod głosowanie liczbowy skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w wysokości 5 osób. Poinformowała, że w/w skład liczbowy komisji został przyjęty 15 głosami za (jednogłośnie).

Na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radna Grażyna Tymosiak zgłosiła Radną Annę Stańską, która w wyniku głosowania jednogłośnie (15 głosów za - jednogłośnie) została wybrana na przewodniczącą. Była to jedyna kandydatura.

Radny Robert Czarnocki złożył rezygnację z udziału w Komisji Rewizyjnej, która została przyjęta 14 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Następnie przystąpiono do zgłaszania się kandydatów do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zgłosiło się 5 kandydatów (Mirosław Romanowski, Janusz Zarzycki, Jarosław Gmitrzuk, Adam Marczuk, Czarnocki Robert).

W wyniku przeprowadzonych głosowań nad poszczególnymi kandydatami ustalono następujący skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, poza przewodniczącą Komisji: Mirosław Romanowski, Janusz Zarzycki, Jarosław Gmitrzuk, Robert Czarnocki.

W tym miejscu uzupełniono, po uprzedniej rezygnacji Radnego Roberta Czarnockiego, skład osobowy Komisji Rewizyjnej, do której zgłosiła się Radna Barbara Hawryluk. W wyniku przeprowadzonego głosowania (12 głosów za, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się) Radna Barbara Hawryluk weszła do składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

Wobec braku innych uwag do uchwały Nr II/10/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji **Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

i) ustalenia wysokości diet dla radnych

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały Nr II/11/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych.

Radna Grażyna Drabarek – stwierdziła, że dieta dla Przewodniczącej Rady jest taka sama jak w poprzedniej kadencji. Przewodnicząca jest spoza Mordów więc może trzeba podnieść Jej wynagrodzenie o kwotę 200 zł.

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska poddała pod głosowanie powyższy wniosek. Wniosek Radnej G. Drabarek został przyjęty 12 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się.

Następnie **Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska** odczytała projekt uchwały w sprawie wysokości diet dla radnych.

Radna Brabara Hawryluk – podniosła, skąd wynika zapis § 3 chwały (dot. procentowej obniżki wynagrodzenia Przewodniczącego Rady). **Radca Prawny Mec. Maria Romańczuk** – poinformowała, że wynika to z orzeczeń sądowych; jest to wynagrodzenie o charakterze ryczałtowym i za każdą nieobecność wynagrodzenie to powinno być obniżone, tym bardziej, że Radni mają wynagrodzenie za obecność na posiedzeniu, a przewodnicząca ryczałt.

Radna Brabara Hawryluk wniosła, że należy doprecyzować w § 3 czy obniżenie wynagrodzenia Przewodniczącej Rady będzie dotyczyło nieobecności na sesji i komisji czy tylko na sesji. Radna zaproponowała, że tylko na sesji.

Powyższy wniosek Rada przyjęła 15 głosami za (jednogłośnie).

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

j) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Mordy

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska odczytała projekt uchwały Nr II/12/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Mordy.

Radna Grażyna Drabarek zadała pytanie czy te stawki są takie jak w poprzedniej kadencji czy podwyższone? **Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował, że są to stawki takie jak poprzednie i nie mogą być wyższe z uwagi na ustawowe ograniczenia.

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

- k) *rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Mordy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019*

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska odczytała projekt uchwały Nr II/13/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Mordy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

Ad. 6. Sprawy różne

1) **Radny Robert Czarnocki** – wniosł, aby w centrum Mordów postawić barierki przy ulicy dla bezpieczeństwa dzieci lub ograniczyć ruch na drodze wojewódzkiej.

2) **Radny Gustaw Dmowski** – zaproponował, aby zamówić mszę św. w intencji nowej kadencji Rady i Burmistrza.

3) **Radna Barbara Hawryluk** - wniosła o opracowanie jednolitego tekstu Statutu Miasta i Gminy Mordy (celem przejrzystości) i zamieszczenie go na BIP.

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska – stwierdziła, że Statut należy zmienić w tej kadencji.

4) **Radna Grażyna Drabarek** – zadała pytanie na jakim etapie jest sprawa przeniesienia przystanku w centrum Mordów? **Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował, że są już zamówione znaki i jak tylko dotrą to zostaną ustawione zgodnie z projektem organizacji ruchu.


5) **Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował o możliwości ubiegania się o dofinansowanie (dotacje) przez Koła Gospodyń Wiejskich.

6) **Radny Adam Marczuk** – podniósł sprawę niedoinwestowania gminnego przedszkola; stwierdził, że należy to poprawić. **Burmistrz Jan Ługowski** – stwierdził, że był kompletny remont przedszkola; na ile wystarczyło funduszy zostało zrobione zadanie. W przyszłym roku będzie nowy budżet więc będą nowe inwestycje.

7) **Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska** – poprosiła Radnych do włączenia się w organizację Orszaku Trzech Króli.

Ad. 7. Zakończenie obrad II sesji Rady Miejskiej

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska** zamknęła obrady II sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Protokołowała: 
Monika Nasiłowska - Osik


PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ
Katarzyna Kotowska